PORTARIA Nº 239/2024

CONCEDE LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO À
SERVIDORA ROSA MARLENE MARTINS FÜLBER.

VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II,
com fundamento na Lei Complementar Federal nº 64 de 18-05-1990, e dos dispositivos
constantes da Seção IV (Art. 110, § 2º) da Lei Complementar Municipal nº 001-1993 e de
acordo com a Resolução nº 23.609/2019, baixa a seguinte

Concede licença para concorrer a cargo eletivo e autoriza o afastamento
da servidora pública municipal ROSA MARLENE MARTINS FÜLBER, portadora do
CPF nº 003.648.590-08 e RG nº 3068748387, lotada no Cargo Efetivo de Servente,
matrícula nº 624-6, a partir do dia 05 de julho de 2024, até 06 de outubro de 2024, para
concorrer ao cargo eletivo de vereador na esfera Municipal de Coqueiros do Sul – RS.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, em 28 de junho de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Diane Kemmerich da Silva
Diretora de Departamento